
    

 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    51 

del   

2/08/2016 

 
 
OGGETTO : 

ATTO  DI  INDIRIZZO  PER L'ASFALTATURA E SISTEMAZIONE VARIE VIE COMUNALI 

DI AGRATE CONTURBIA 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  due, del mese di  agosto, alle ore  15 e minuti  45,  
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 51 DEL 02.08.2016          
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’ASFALTATURA E SISTEMAZIONE VARIE 

VIE COMUNALI DI AGRATE CONTURBIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Nell’ambito della programmazione della manutenzione del patrimonio comunale, 
è intenzione di questa Amministrazione provvedere all’asfaltatura e 
sistemazione di alcune strade comunali; 

- Con DCC n. 22 del 27.07.2016 si è provveduto all’approvazione 
dell’Assestamento Generale – Salvaguardia degli equilibri di gestione del 
Bilancio di Previsione 2016 - prevedendo alcune spese per la viabilità; 

 
Considerato che: 

- Rispetto a dette strade. per il loro cattivo stato di conservazione, risulta 
prioritario intervenire; sulla via Suno (tra l’altro già interessata per un altro 
tratto, da precedente manutenzione); via Raffaello, ove si accumula acqua al 
suo ingresso determinando spesso inconvenienti al transito dei relativi abitanti 
e via Monte Bello che affacciandosi sulla strada comunale di Via Borgo Ticino 
determina, puntualmente, in occasione di piogge brevi ma intense,  un apporto 
di materiale vario causando notevoli disagi alla viabilità; 

- A seguito di procedura negoziata l’ufficio tecnico comunale ha incaricato la ditta 
Raso Srl di Divignano (NO) della manutenzione delle strade comunali; 

- Per questo è stato chiesto alla ditta Raso Srl un preventivo per le sovraesposte 
attività che è pervenuto con nota n. 3385 di protocollo del 18.07.2016, 
quantificando un importo di € 17.204,69 al netto del ribasso offerto in fase 
dell’affidamento della suddetta procedura negoziata, cui occorre aggiungere 
l’iva al 22% determinando un importo complessivo di € 20.989,72; 

 
Ritenuto: 

- Di aderire pertanto, su richiesta del Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, 
al conferimento dell’incarico alla ditta Raso S.r.l. già affidataria della 
manutenzione delle strade comunali, degli ulteriori interventi manutentivi sopra 
esposte riferite alle vie comunali sopra indicate, di cui alla nota n. 3385 di 
protocollo del 18.07.2016 e, quindi, l’ampio mandato al Responsabile del 
servizio tecnico di provvedere al relativo impegno di spesa e a tutti gli ulteriori 
atti conseguenti; 

 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio 
tecnico, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e s.m.i.; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
Visto: 

- Lo Statuto Comunale; 
- Il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i; 

 
Con Votazione unanime favorevole. 



    

DELIBERA 

1. Di approvare integralmente la premessa; 

 

2. Di esprimere con la presente deliberazione la volontà al Responsabile dell’Ufficio 
tecnico comunale, di adesione all’incarico alla ditta Raso S.r.l. sopra citata, 
dell’asfaltatura e alla sistemazione delle varie vie comunali come indicato ed 

elencate in premessa” adottando tutti gli atti necessari e conseguenti; 
 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. e  s.m.i.. 

 

======== 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 29/08/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  29/08/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data  2/08/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


